
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   65   del   05.09.2024

Adesione alla Giornata Nazionale 2024 dell'Associazione Borghi Autentici 
d'Italia.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno CINQUE del mese di SETTEMBRE, alle ore 16:00 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

PREMESSO che: 

− il Comune di Modolo, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 19/11/2012, esecutiva 

ai sensi di legge, ha deliberato di aderire all’ Associazione Borghi autentici d’Italia; 

− l’Associazione Borghi Autentici d’Italia promuove iniziative strategiche ed azioni sui temi di 

sviluppo locale e per il miglioramento delle condizioni di vita dei territori e delle Comunità 

appartenenti ai comuni ad esse aderenti; 

− il Comune di Modolo, coerentemente con le proprie politiche amministrative ritiene fondamentale 

− partecipare alle attività e alle iniziative che l’Associazione di cui fa parte promuove e sviluppa; 

VISTO che è intenzione dell’Amministrazione partecipare alla Giornata Nazionale Borghi 

Autentici d’Italia 2024 organizzata dall’Associazione Borghi Autentici d’Italia prevista dal 12 al 20 

ottobre p.v. che ha come tema una “nuova dimensione dell’ospitalità: civica, comunitaria e 

inclusiva”; 

DATO ATTO che, come da allegata nota dell’Associazione prot. 7629/24 del 07.08.2024, il 

perfezionamento dell’adesione deve avvenire entro la data del 5 settembre 2024 ed è subordinato 

alla corresponsione di un contributo di € 200,00 per sostenere le spese di comunicazione; 

DATO ATTO che si tratta un evento a carattere nazionale di particolare importanza riguardante il 

futuro dei piccoli e medi Comuni impegnati in un percorso di cambiamento e miglioramento per 

incrementare la qualità del contesto locale e per migliorare la qualità della vita delle loro comunità 

ed in quanto tale merita di essere sostenuta ed incentivata; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo sotto il profilo 

tecnico (artt. 49 e 147/bis D. Lgs.vo 267/2000); 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.L.gs n. 267 del 

18.08.2000, in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario; 

CON VOTI Unanimi legalmente resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del deliberato e qui ratificata a tutti gli effetti di legge; 

DI ADERIRE, per le motivazioni di cui premessa, alla Giornata Nazionale 2024 promossa 

dall’Associazione Borghi Autentici d’Italia; 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Finanziario di istituire apposito stanziamento 

pari ad € 200,00 nel Bilancio 2024/2026, annualità 2024, del Settore Amministrativo; 



DI INCARICARE il Responsabile del Settore Amministrativo affinché provveda entro la data del 

5 settembre 2024 a comunicare all’Associazione Nazionale Borghi Autentici l’adesione del 

Comune di Modolo nonché all’adozione del necessario impegno di spesa sul bilancio dell’Ente; 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 65 del 05/09/2024

COMUNE DI MODOLO

Adesione alla Giornata Nazionale 2024 dell'Associazione Borghi Autentici d'Italia.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 12/09/2024



COMUNE DI MODOLO

Adesione alla Giornata Nazionale 2024 dell'Associazione Borghi Autentici d'Italia.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 05.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 05.09.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


